２０２１年４月１８日

各小学校陸上担当者 様

各陸上少年団・チーム代表 様

オホーツク陸上競技協会

会   長  川 田 昌 弘

普及委員長  宍 戸 政 彦

令和３年度オホーツク陸協普及委員会年度初めの連絡

陽春の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当協会の事業推

進に格段のご配慮、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、いよいよ今シーズンも始まろうとしております。各チームや個人で、出場記録会の計画を立てている

ことと思います。

昨年は新型コロナウイルス感染拡大により思うように大会が開催されませんでした。

未だ終息の兆しが見えず現在のところ、今年度もオホーツク陸協として各種大会は無観客実施予定です。

小学生に於いては保護者等の協力なしでは大会運営は大変困難な状況と考えておりますので、今年度オホー

ツク陸協主催の大会として小学生が出場できる大会は下記の通りで考えておりますのでご理解のほどよろし

くお願いいたします。

小学生陸上オホーツク予選会及び小学生記録会は原則無観客大会でありますが、昨年同様児童の付き添いと

いう形で実施予定です。

また、北海道小学生大会について、今年度は感染拡大対策の観点から参加人数の制限をするなど段階的に実

施することとなり、大会は「1 日日程」「５・６年生のみ」の開催となります。概要は下記に掲載しますが詳

細については近日中に道陸協のＨＰに掲載されますので確認してください。

１．令和３年度 小学生関係分の競技会開催日程（オホーツク陸協主催および後援の競技会のみ記載）

期 日 大    会    名 開催地 対象学年

6月 6日（日） フィールド記録会 網 走 ５・６年生

6月 20日（日） 北海道小学生陸上競技大会オホーツク地区予選会 北 見
１～６年

※５・６年生が全道対象

9月 25日（土）
オホーツク陸協小学生記録会 兼

北見市小学生陸上競技記録会
北 見 幼児・１～６年

10月 3日(日) 美幌陸上競技記録会 美 幌 １～６年

 ※参加制限などありますので必ず要綱をご覧になってください。

２．小学生陸上教室について

開催未定

３．日清食品カップ北海道小学生陸上競技交流大会兼第３９回北海道小学生陸上競技大会

期 日 令和３年７月２３日（金・祝）

 場 所 函館市千代台公園陸上競技場

 種 目

学年・性別 種   目

５年男子 100ｍ・1500ｍ・80ｍH・4×100mR・走幅跳・走高跳・ｼﾞｬﾍﾞﾘｯｸﾎﾞｰﾙ投

６年男子
100ｍ・1500ｍ・80ｍH・4×100mR・走幅跳・走高跳・ｼﾞｬﾍﾞﾘｯｸﾎﾞｰﾙ投･砲丸投

コンバインドＡ（80ｍH・走高跳）・コンバインドＢ（走幅跳・ｼﾞｬﾍﾞﾘｯｸﾎﾞｰﾙ投）

５年女子 100ｍ・800ｍ・80ｍH・4×100mR・走幅跳・走高跳・ｼﾞｬﾍﾞﾘｯｸﾎﾞｰﾙ投

６年女子
100ｍ・800ｍ・80ｍH・4×100mR・走幅跳・走高跳・ｼﾞｬﾍﾞﾘｯｸﾎﾞｰﾙ投・砲丸投

コンバインドＡ（80ｍH・走高跳）・コンバインドＢ（走幅跳・ｼﾞｬﾍﾞﾘｯｸﾎﾞｰﾙ投）

６年混合 ４×１００ｍＲ

≪標準記録≫

種 目 ５年男子 ６年男子 ５年女子 ６年女子

１００ｍ １４”５０ １３”７０ １４”８０ １４”００

８００ｍ ― ― ２’５０”００ ２’４１”００

１５００ｍ ５’２０”００ ５’１０”００ ― ―

８０ｍＨ １５”７０ １４”５０ １６”２０ １５”５０

4×100ｍＲ １’０１”００ ５６”５０ １’０２”５０ ５８”５０

混合 4×100ｍＲ  ５７“５０  ５７“５０

走高跳 １m１５ １m２５ １m１０ １m２３

走幅跳 ４m００ ４m５０ ３m８０ ４m１０

砲丸投 ― ８m５０ ― ６m５０

ｼﾞｬﾍﾞﾘｯｸﾎﾞｰﾙ投 ４６m００ ５６m００ ３５m００ ４４m００

参加資格

 （１）各地方陸協が所管する地域の小学校・クラブチーム・少年団等に所属する５年生以上の児童。

    複数地域からの参加は認めない。

 （２）上記の競技種目の男女別学年区分に限る。ただしリレー競技は下の学年が上の学年に入ることができ

る。

 （３）各地方陸協で開催した「小学生記録会予選会」において、全種目２位までに入賞した選手または、２

０２１年度の競技会において上記の全道大会参加標準記録を突破した選手にも別途参加資格を与え

る。（記録期限：６月３０日の参加申し込み締め切りまで）

参加制限

 （１）１人個人種目１種目＋リレー１種目までとする。（今年度のみ）

 （２）リレーの登録人数は昨年同様、混合リレーは男子２名・女子２名で編成し、補欠は男女各１名ずつの

計６名以内とする。その他のリレーは１チーム５名以内とする。ただし、上記に記載のとおりリレーの

２種目エントリーはできないため留意すること。

 （３）上記に記載のとおり、リレーにおいても４年生以下の児童の出場は認められない。

その他

  新型コロナウイルス対策の具体的な留意点があります。

  大会要項も含めた詳細については北海道陸上競技協会ＨＰに近日中に掲載されます。

４．南部忠平記念陸上について

  今年度は中止となります。

５．ナンバーカード

（１）ナンバーカードの種類について

チーム（団体）での申し込みをする場合は「登録制ナンバーカード」を使用することとします。

（２）使用・返却方法について

《登録制ナンバーカード》 ３５００番台～

・各チームに割り振られた番号を使用する。ナンバーカードが足りない場合は、新たに貸し出します

ので、早めに連絡をしてください。

・各チーム内で、個人に番号を割り振り、シーズン中は同じ番号を使用する。

・登録制ナンバーカードは、すでに各チームにお渡ししているものを使用してください。

・競技会当日は、登録制ナンバーカードを必ず持参するよう、選手および保護者へ周知徹底をお願い

します。

・シーズン終了時に回収しませんので、各チームで管理、保管をお願いします。

（３）競技会申込時（申込書作成）の注意事項について

・チーム（団体）申込の場合は、個人に割り振ったナンバーカード番号を必ず記入してください。

・個人申込の場合は、ナンバーカード番号を絶対に記入しないでください。

（４）その他について

・貸し出したナンバーカードを紛失、破損した場合は、基本的には弁償していただきます。

早めにご相談ください。

（５）ナンバーカード割り振り一覧表

  ・所 属 男子№ 枚数 女子№ 枚数

清里陸上少年団 ３５０１～３５４０ ４０ ３５０１～３５４０ ４０

美幌ＲＣ ３５４１～３５８０ ４０ ３５４１～３５８０ ４０

オホーツクキッズ ３５８１～３６２０ ４０ ３５８１～３６２０ ４０

網走陸上少年団 ３６２１～３６５０ ３０ ３６２１～３６５０ ３０

知床斜里ランニングクラブ ３６５１～３６８０ ３０ ３６５１～３６８０ ３０

常呂陸上少年団 ３６８１～３７１０ ３０ ３６８１～３７１０ ３０

オホーツクＳＳ ３７１１～３７３０ ２０ ３７１１～３７３０ ２０

美幌ＸＣ少年団 ３７３１～３７５０ ２０ ３７３１～３７５０ ２０

オホーツクＡＣジュニア ３７５１～３７７０ ２０ ３７５１～３７７０ ２０

訓子府陸上少年団 ３７７１～３７９０ ２０ ３７７１～３７９０ ２０

遠軽陸上クラブ ３７９１～３８００ １０ ３７９１～３８００ １０

６．競技会での審判員・審判補助員の協力について

グランド大会については、円滑な競技運営ができるよう、各学校およびチームの参加人数に合わせて

審判員または、審判補助員（お手伝い）の人数を下記のように決めさせていただきましたので、ご協

力をお願いします。なお、審判補助員（お手伝い）は、保護者の方も可能です。

各学校およびチームの参加人数 審判員・審判補助員（お手伝い）の協力人数

      ～４人以下 ０名

５人～８人 １名

９人～１２人 ２名

１３人～２０人 ３名（うち公認審判１名以上）

２０人以上 ４名（うち公認審判１名以上）

７．小学生大会実行委員会について

 今年度も大会前日の準備を中心に運営したいと思いますのでご協力願います。不明な点がある場合は、普及

委員長までご連絡ください。

小学生大会実行委員会メンバー

普及委員 ３名

各陸上少年団 各 1 名

合  計 10 名程度

８．問い合わせ先

オホーツク陸上競技協会普及委員長  宍 戸 政 彦（職場：訓子府消防）

                    携 帯 ０９０－９０８７－２７０６

ＦＡＸ ０１５７－４７－４６４４（職場）

ア ド レ ス orkhukyuu@yahoo.co.jp

委員会での作業内容

・プログラム編成・会場設営

・申込者とプログラムの適合確認 ほか大会諸準備

mailto:orkhukyuu@yahoo.co.jp